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مسکن باید 
صنعتی سازی شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
استفاده و توسعه روش های صنعتی 
تولید  کیفیت  و  سرعت  می تواند 

مسکن در کشور را افزایش دهد.
ارسلان مالکی در نشست مشترک 
معاونان وزارت راه و شهرسازی و 
نمایندگان قــرارگــاه خاتم الانبیا با 
صنعتی سازی  اهمیت  بــر  تأکید 
مسکن در کشور افزود: استفاده و 
توسعه روش های صنعتی می تواند 
سرعت و کیفیت تولید مسکن در 

کشور را افزایش دهد.
وی با اشاره به اینکه در طرح نهضت 
ملی مسکن در تلاش هستیم تا از 
ظرفیت تمامی نهادهایی که امکان 
همکاری و همراهی در عملیات های 
آمــاده ســازی  روبنایی،  زیربنایی، 
و ساخت پــروژه هــای ایــن طــرح را 
دارند، استفاده کنیم، اظهار داشت: 
مــجــوزات لازم در قالب مصوبات 
شورای عالی مسکن برای استفاده 
از ظرفیت قرارگاه خاتم الانبیا اخذ 
شده است در همین راستا جلسات 
متعددی در قالب کارگروه مشترک 
برگزار شده و بزودی تفاهمنامه ای 
ــاه خاتم الانبیا در سطح  ــرارگ بــا ق
وزارتخانه با همکاری صندوق ملی 
مسکن و شرکت عمران شهرهای 

جدید منعقد خواهد شد.
مـــعـــاون وزیــــر راه و شــهــرســازی 
ــاه  ــه قــرارگ ــر ک ــن امـ ــا تــشــریــح ایـ ب
خــاتــم الانــبــیــا هــمــکــاری در طــرح 
نهضت ملی مسکن در استان های 
البرز و یزد را به صورت پایلوت آغاز 
ــرده، تصریح کـــرد: در موضوع  کـ
آمــاده ســازی، خدمات زیربنایی و 
روبنایی به تفاهم رسیدیم و موضوع 
احداث باقیمانده نیز جهت تعیین 
در  تخصصی  جلسه ای  در  تکلیف 
مرکز تحقیقات پیگیری خواهد شد.

رفع خطر ۸7۸ نقطه 
حادثه خیز در کشور 

تا پایان دولت
ــداری کشور  مــعــاون ســازمــان راهــ
۸۷۸ نقطه حادثه خیز در  گفت: 
کشور تا پایان دولت سیزدهم رفع 

خطر خواهد شد.
ــری گــفــت: راه، یــکــی از  ــب رضـــا اک
است،  تصادفات  در  مهم  عناصر 
سرمایه گذاری در ایمنی راه بیشتر از 

جا های دیگر مهم است.
او گفت: سالیانه باتوجه به ظرفیت 
خودمان بــازســازی و چک لیست 
جــاده هــا انــجــام مــی شــود سالیانه 
دوهــزار نواقص جــاده ای را چک و 

برطرف می کنیم.
اکبری گفت: سالیانه نقاط حادثه 
خیز را بررسی می کنیم همچنین 
ــلاح ۸۵۸ نــقــطــه پــرحــادثــه،  ــ اص
۶۸۸۷ کیلومتر بهسازی و روکش 
آسفالت راه های فرعی و روستایی، 
۳۵۵۸ کیلومتر بهسازی و روکش 
آسفالت راه هـــای اصلی، مصوب 
شده است که تا خردادماه امسال 
 1۹۷2 ــع،  رف 1۸۳ نقطه پرحادثه 
راه  آسفالت  و  بهسازی  کیلومتر 
روستایی و ۹۷۶ کیلومتر بهسازی 
ــای اصلی  ــ روکـــش آســفــالــت راه ه
انجام شده است و مابقی در دست 

اجرا است.
ــداری گفت:  ــ مــعــاون ســازمــام راه
بـــرای امــســال تکمیل ۳00 پــروژه 
نیمه تمام باقیمانده از سال های 
گذشته در برنامه اصلاح است که 
این اصلاحات در جاده ها و مسیر 
شامل اصلاح نقاط تقاطع، احداث 

تقاطع، تعریض جاده است.

اخبار

سومین نشست سه جانبه ایــران، هند و 
روسیه با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر 
کریدور شمال- جنوب با حضور مقامات 
کشورهای مختلف روز گذشته در ایران 

برگزار شد.
ایران، روسیه و هند به عنوان کشورهای 
برای  جنوب  شمال-  کریدور  بنیانگذار 
سرمایه گذاری مشترک با هدف توسعه 
کــریــدور و افــزایــش ترانزیت از آن به ۵0 
میلیون تن تا سال 20۳0 توافق کردند. 
حداکثر میزان ترانزیت از این کریدور در 

حال حاضر 12 میلیون تن است.
کریدور شمال- جنوب، مسیر ترانزیتی 
شامل ترانزیت جاده ای ریلی و دریایی است 
که روسیه را از طریق ایران به هند متصل 
می کند. مسیر کریدور شمال- جنوب، 
ارزان تــریــن، ایمن ترین و کم هزینه ترین 
مسیر برای ترانزیت کالا از شمال به جنوب 
است و پیش بینی این است که این کریدور 
در آینده ای نزدیک جایگزین مسیرهای 
سنتی مانند کانال سوئز باشد. علاوه بر 
۳ کشور مؤسس کریدور، کشورهای دیگر 
منطقه، چین و کشورهای اروپایی برای 

حمل کالا از این کریدور برنامه دارند.

درخواست مشارکت ۱۳ کشور برای 
تسهیل ترانزیت در کریدور شمال- 

جنوب
وزیر راه و شهرسازی کشورمان در نشست 
ــران- هند و روسیه، تسهیل  سه جانبه ای

در نشست سه جانبه تهران با هدف توسعه 
کریدور شمال- جنوب، ایگور لویتین، 
دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه با تأکید 
بر اینکه حجم مبادله کالا بین روسیه و 
ــران در مسیر کریدور شمال- جنوب  ای
توسعه می یابد، گفت: راه آهن رشت- آستارا 
از طریق فاینانس تکمیل می شود برای 
روسیه حمل و نقل و ترانزیت از مسیر 
ایران بسیار حائز اهمیت است. دستیار 
رئیس جمهور روسیه با تأکید بر اینکه 
موضوع توسعه راه آهن بین ایران و روسیه 
مهم ترین بخش ارتباط اســت، افــزود: 
دولــت روسیه تصمیم گرفته تا راه آهــن 
رشت- آستارا را فاینانس کند و بسازد. وی 
ادامه داد: تلاش می کنیم تا حجم کالا را 
به ۳0 میلیون تن افزایش دهیم. روسیه 
بودجه ای را برای ساخت کشتی در دریای 

کاسپین در نظر گرفته است.
 

تأکید هند بر تکمیل راهگذر شمال- 
جنوب

ویکرام میسری، معاون مشاور امنیت ملی 
جمهوری هند نیز به عنوان نماینده این 
کشور در نشست سه جانبه ایران بر اجرا و 

تکمیل راهگذر شمال- جنوب تأکید کرد.
وی گفت: هند در ابتکارات و پروژه های 
مختلف در زمینه راهگذر شمال- جنوب 
مشارکت کننده بوده و همواره متعهد بوده 
تا به بهترین شکل منابع خود را در اختیار 
اجراکنندگان قرار دهد تا این کریدور به 
عالی ترین شکل اجرا شود. ایران و روسیه 
بازیگران بسیار مهمی در کریدور شمال- 
جنوب هستند، دو کشور باید موانع و 
مشکلات پروژه را توضیح دهند تا ما بتوانیم 
در حوزه هایی که توانمندیم حمایت انجام 
دهیم. نکته حائز اهمیت برای هند این 
است که بخش خصوصی این مسیر را به 

مسیر های دیگر ترجیح دهد.

افزایش سرمایه گذاری زیرساختی در 
مسیر کریدور شمال- جنوب

معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در نشست 
سه جانبه ایـــران- هند- روســیــه بــا هدف 
تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور شمال- 
جنوب تصریح کرد: ایران طی 10 ساله اخیر 
با هدف ارتقای روابــط اقتصادی و تجاری 
موفقیت های  بــه  همسایه  کشورهای  بــا 
کــریــدور  تکمیل  زمینه  در  چشمگیری 
شمال- جنوب دست یافته است . علی اکبر 
صفایی پیوستن ایران به پیمان شانگهای 
و اتحادیه اوراسیا را آغاز فصل جدیدی از 
روابط اقتصادی با کشورهای دیگر برشمرد. 
ــالا از مسیر  هــم اکــنــون 10 میلیون تــن ک
کریدوری شمال- جنوب عبور می کند که 
ظرفیت کنونی آن 24 میلیون و ۷00 تن 
کالاست و هــدف ارتــقــای ترانزیت از این 
مسیر به ۵0 میلیون تن است. معاون وزیر 
راه و شهرسازی افزود: بر اساس اطلاعات 
به دست آمده برنامه ریزی ها و پروژه های 
ــدام کشورهای عضو کریدور  در دســت اق
شمال- جنوب ۳۸،2 میلیارد دلار است که 
این نوید را می دهد که هدف ترانزیت ۵0 
میلیون تن در سال در این مسیر محقق 
شود. صفایی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
با داشتن بیش از 2۹0 میلیون تن کالا در 
شمال و جنوب کشور و همچنین فعالیت 
400 فروند کشتی در این مسیر کریدوری 
و سایر مسیرها این تضمین را می دهد که 
ترانزیت از این مسیر با امنیت در تمامی 
مدهای حمل ونقلی جاده ای، ریلی و بنادر 

انجام شود.

سرمایه گذاری مشترک ایران، روسیه 
و هند در کریدور شمال- جنوب

گزارش

در حال حاضر 10 میلیون 
تن کالا از مسیر کریدوری 

شمال- جنوب عبور 
می کند اما ظرفیت 

کنونی آن 24 میلیون و 
۷00 تن کالاست و هدف 

ارتقای ترانزیت از این 
مسیر ۵0 میلیون تن 
است. پروژه های در 

دست اقدام کشورهای 
عضو کریدور شمال- 

جنوب ۳۸٫2 میلیارد دلار 
است که نشان می دهد 

هدف ترانزیت ۵0 
میلیون تن در سال در 

این مسیر محقق خواهد 
شد

موجود در دستور کار است که در این راستا 
در بندر چابهار، برنامه هایی هدفمند با 
کشور هند داریم که ظرفیت این بندر مهم 
و راهبردی در تجارت و از مجرای دریا به 
دریا از تکیه گاه های اصلی است که آن  را در 
برنامه بلند مدت دنبال می کنیم. به گفته 
بذرپاش در شرایط کنونی و در مسیر این 
کریدور حداکثر زیرساخت های موجود را 
برای حمل بار فراهم می کنیم و افزایش 

آن به ۳0 میلیون تن را نیز متصور هستیم.
وزیر راه و شهرسازی محور بعدی را داشتن 
سیاست واحــد در این سه کشور و سایر 

کشورهای عضو کریدور اعلام کرد و افزود: 
بنا بر ایــن اســت که سیاست یکپارچه و 
وحدت رویه اتخاذ شود. همچنین از سوی 
و  تعرفه ها  یکسان سازی  کشورها  همه 
ــه سیاستی در پیش است.  ــدت روی وح
ایجاد زیرساخت های این کریدور و نوسازی 
ناوگان در حوزه های ریلی، جاده ای، هوایی 
و بندری ضرورت دارد و بایستی در دستور 
کار قرار بگیرد که این موضوع کشورها را 
ایمن می کند و تاب آوری کشورها را در حوزه 

اقتصادی افزایش می دهد.
 تکمیل راه آهن رشت- آستارا با فاینانس

تا پایان سال میلادی سرمایه گذاران در کریدور شمال- جنوب به ۱۳ کشور و تا سال 20۳0 
ترانزیت از این مسیر به 50 میلیون تن افزایش می یابد

روابط بیشتر میان کشورها و توسعه تجارت 
جهانی، آسان سازی تردد، توسعه شبکه 
حمل و نقل و به تبع آن توسعه گردشگری 
را از مهم ترین دستاوردهای کریدور شمال- 

جنوب دانست.
مهرداد بذرپاش اظهار کــرد: با توجه به 
ارائه ها و نظرات مطروحه و با نگاه ویژه 
همه  خــصــوصــی،  بخش  میهمانان  بــه 
متفق القول بر تقویت بخش خصوصی 
تأکید جــدی داشتند که ایــن تأکید بجا 
ــرد: با  ــ ــت. وی تــأکــیــد ک ــ ــت اس ــ و درس
تقویت زیرساخت های موجود و ایجاد 
ظرفیت های جدید، ۳ کشور ایران، هند 
و روسیه و همینطور 10 کشور دیگر عضو، 
حداکثر تسهیل و حذف مقررات زائد را 
بــرای ذی نفعان مؤثر در کریدور شمال- 
جنوب و بخش خصوصی به کار می گیرند.

ــرد:  ــازی تــشــریــح ک ــرس ــه ــر راه و ش ــ وزی
ســـرمـــایـــه گـــذاری مــشــتــرک در بخش 
زیرساخت ها مورد تأکید است که چندی 
پیش نیز در این خصوص نشست مشترکی 
با کشور روسیه انجام و موضوع راه آهن 
رشــت- آستارا پیگیری شد، همچنین با 
ح  طر مشارکت  جهت  نیز  هند  کشور 

موضوع شد.
بــذرپــاش در بخش دیــگــری از سخنان 
خود، تشکیل کنفرانس با 1۳ کشور عضو را 
خواستار شد و ادامه داد: در وزارت خارجه 
ایران بستر لازم برای این موضوع فراهم 
اســت، نامه نگاری ها انجام می شود که 
قبل از پایان سال 202۳ این نشست را 

برگزار کنیم.
وی تصریح کرد: بهره گیری از ظرفیت های 

کریدور شمال- جنوب در مسیر توسعه
 مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقنامه های بین المللی سازمان بنادر 

و دریانوردی در گفت و گو با »ایران اقتصادی« با اشاره به نشست سه 
جانبه ایران و روسیه و هند گفت: روز گذشته در ادامه نشست هایی 

که قبلاً برگزار شده است، 3 کشور ایران، هند و روسیه، با هدف تقویت 
کریدور شمال- جنوب، حضور بخش خصوصی و تسهیل ترانزیت در این 

کریدور نشستی برگزار کردند. خسرو سرایی افزود: در این نشست 3 
طرف بنیانگذار کریدور شمال-جنوب، بار دیگر بر اتخاذ راهکارهایی برای 

ارتقا و تسهیل ترانزیت در کریدور تأکید کردند. همچنین سرمایه گذاری 
مشترک برای توسعه زیرساخت و مدهای مختلف حمل در این کریدور 

مورد توافق 3 کشور قرار گرفت. تبادل آسان اطلاعات و داده های حمل و 
نقل، لجستیک و ترانزیت و ایجاد پلتفرم مشترک لجستیکی از توافقات 

دیگر این نشست 3 جانبه بود. همچنین در این نشست، قرار شد کریدور 
شمال-جنوب به سمت دیجیتالی شدن حرکت کند و رویه های مختلف 

و قوانین و مقررات کشورهای عضو در ارتباط با ترانزیت مورد بازبینی قرار 
بگیرد. در خصوص سرمایه گذاری هنوز رقم مشخص نیست اما 3 کشور 

برای سرمایه گذاری مشترک عزم دارند. استفاده از ظرفیت های موجود در 
کریدور شمال- جنوب در کوتاه مدت، افزایش مبادلات کالا از این مسیر در 

مدهای مختلف حمل ونقلی، افزایش سرمایه گذاری های زیرساختی در این 
مسیر کریدوری و ارتقای ترانزیت کالا از مسیر شمال به جنوب به ۵۰ میلیون 

تن و حمایت از بخش های خصوصی بخشی از اهداف این نشست است.

ـــرش بـ

قطعه جدید آزادراه تــهــران- شمال به 
طول 1۶.۵ کیلومتر که شامل باند غربی 
قطعه دوم است به عنوان اولین افتتاح 
ــال 1402، فــردا  آزادراهــــی دولـــت در س
)پنجشنبه( به بهره برداری می رسد که 
موجب اتصال آزادراه تهران - شمال به 

استان مازندران می شود.
در  کــه  تهران-شمال  آزادراه  دو  قطعه 
آستانه افتتاح قرار دارد، شامل بیشترین 
ــروژه است  حجم تونل و پــل در یــک پـ
به نحوی که ۸۶ درصد مسیر از پل و تونل 
حجم  نشان دهنده  کــه  شــده  تشکیل 

همراه  بــه  ــی  ــرای اج عملیات  سنگین 
پیچیدگی های فنی در ساخت یک آزادراه 

است.
تونل البرز به طول ۶.4 کیلومتر در این 
منطقه قرار دارد که در سال 1400 افتتاح 
شد و با افتتاح 1۶.۵ کیلومتر از باقیمانده 
رفت  باند  کیلومتری   22 مسیر  محور، 
در منطقه 2 آزادراه برای عبور مسافران 

شمال تکمیل می شود.
ــن مسیر اســتــان الــبــرز به  بــا افتتاح ای
مازندران متصل می شود و اولین اتصال 
آزادراهـــی استان البرز به مــازنــدران رخ 

خواهد داد.
از مهم ترین مشخصات فنی این پروژه، 
ــزرگ مسیر با  ساخت پل های بلند و ب

اســتــفــاده از قــالــب هــای شــاریــو توسط 
ــده در  پیمانکاران ایــرانــی و ساخت ش
ــل کشور و ساخت پلی به بلندی  داخ

۳20 متر است.
ــورد بیشترین مــیــزان کــابــل کشی،  رکـ
سیستم های نظارت تصویری و فیبرنوری، 
سیستم های تهویه در تونل ها برای اولین 
بار در این پروژه آزادراهی به ثبت رسیده 

است.
برای اولین بار در کشور تمام سیستم های 
مورد نیاز سنجش آلاینده ها، دود، باد و... 
به همراه سیستم اطفای حریق هوشمند 
ــروژه با تــوان و  در تونل های بلند ایــن پ
تجهیزات  و  ایرانی  مهندسان  تخصص 

داخلی تجهیز شده است.

با افتتاح باند رفت در منطقه دوم این 
آزادراه، اتصال آزادراه تهران - شمال به 
مازندران میسر می شود. از فاز دوم این 
آزادراه نیز تاکنون تونل البرز به عنوان 
طولانی ترین تونل کشور به طول بیش 
از ۶ کیلومتر به بهره برداری رسیده است. 
پس از تکمیل فاز دو، فاز سوم آزادراه 
تــهــران- شمال کــه از پــل »زنــگــولــه« در 
ابتدای استان مازندران آغــاز می شود، 
4۷ کیلومتر  باقی می ماند که به طول 
ــه پیدا کــرده و در سه راهی »دشت  ادام
« به فاز چهارم این آزادراه متصل  نظیر

می شود.
2۹۳ کیلومتر مسیر به شبکه آزادراهــی 
اضافه  امسال  تابستان  پایان  تا  کشور 

خواهد شد که افتتاح »آزادراه منجیل 
- رودبـــار« و »قطعه دوم آزادراه تهران- 
شمال« با هــدف ساماندهی سفرهای 
مردم به شمال کشور، از تأثیرگذارترین 

آنها خواهد بود.

هم اکنون طول شبکه آزادراهی کشور 2 
هزار و ۷۶1 کیلومتر است و برنامه ریزی 
شده تا 10 هزار کیلومتر دیگر به آن افزوده 
شود که از این میزان 2 هزار و 100 کیلومتر 

در دست ساخت است.
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